
NÁZEV: 

Zaniklé sakrální stavby královského města Znojma a blízkého okolí 

AUTOR:  

Bc. Jan Kočí 

KATEDRA (ÚSTAV): 

Katedra dějin a didaktiky dějepisu 

VEDOUCÍ PRÁCE: 

Mgr. Dušan Foltýn 

 

ABSTRAKT: 

Obsahem mé diplomové práce je shrnutí všech dosud objevených sakrálních staveb na 

území královského města Znojma, které se do současné doby nedochovaly, byly zničeny nebo 

přestaveny. Postupně jsou popsány zaniklé stavby velkomoravské, středověké i novověké. 

Speciální část tvoří kapitola o zaniklých sakrálních stavbách hřbitovních. Zaniklé sakrální 

stavby Znojma byly studovány z pohledu historického, architektonického a z pohledu 

současného stavu a využití. Osobním přínosem do této práce je restaurátorské hledisko a 

naznačení možností ke zlepšení dané situace. 

Ke studiu byly použity primární prameny z archivních sbírek ve Znojmě, česká 

i německá regionální literatura, soubory dobových periodik, pohlednic i sekundární literatury 

moderní. Také bylo využito možnosti konzultací s místními historiky, a osobní navštívení 

všech popisovaných lokalit pro vytvoření vlastního náhledu a fotografií.  

Tato diplomová práce není prvním soupisem zaniklých sakrálních staveb ve Znojmě, je 

však prvním kompletním soupisem zaměřeným přímo na toto téma. 

 

KLÍČOVÁ SLOVA: 

Zaniklé, Kostely, Kaple, Synagogy, Znojmo 

 


